РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27»  октября  2017№ 45/1-п
пгт. Каз
Об утверждении перечней автомобильных дорог общего пользования местного значения и внесения в них изменений муниципального образования Казское городское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 11.04.2006 г. N 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», в целях классификации и систематизации автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Казское городское поселение постановляет:
[bookmark: sub_100]        1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Казского городского поселения (Приложения №1).
2. Утвердить Показатели определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Казского городского поселения и относящихся к собственности муниципального образования Казское городское поселение (Приложение№2).
[bookmark: sub_200]4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Казского городского поселения.
[bookmark: sub_300]5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_400]6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Казского
городского поселения
	О. Г. Семенцов

[bookmark: sub_7][bookmark: sub_500]

Приложение №1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 27.10.2017 № 45/1
Перечень
муниципальных автомобильных дорог Казского городского поселения

	N
п/п
	Наименование дороги
	Протяженность
км
	асфальтобетон. км.
	Щебеночное, гравийное, км.

	1.
	Гагарина
	0,043

	0,043

	2.
	Таежная
	1,098

	1,098

	3.
	Школьная
	1,400
	0,682
	0,718

	4.
	Строительная
	4,592
	4,592

	5.
	Телефонная
	1,076

	1,076

	6.
	Зеленая
	3,476

	3,476

	7.
	Нагорная
	1,277

	1,277

	8.
	Кедровая
	0,740

	0,740

	9.
	Театральная
	0,555

	0,555

	10.
	Тельбесская
	0,118

	0,118

	11.
	Фурманова
	0,411

	0,411

	12.
	Чапаева
	0,380

	0,380

	13.
	Мира
	0,470

	0,470

	14.
	Л. Чайкиной
	2,456
	0,942
	1,514

	15.
	Титова
	1,523

	1,523

	16.
	Раздольная
	0,466

	0,466

	17.
	Южная
	0,259

	0,259

	18
	Шалбанская
	1,452

	1,452

	19
	Рудная
	0,652

	0,652

	20
	Шахтерская
	1,435

	1,435

	21
	Набережная
	2

	2

	22
	Железнодорожная
	0,603

	0,603

	23
	Лесная
	0,802

	0,802

	24
	Алтайская
	1,721

	1,721

	25
	Горького
	0,537

	0,537

	26
	Горноспасательная
	1,098

	1,098

	27
	Тенеш
	3,215

	3,215

	28
	Кирова
	1,522

	1,522

	29
	Космодемьянская
	2,835

	2,835

	30
	Темирская
	0,295

	0,295

	31
	Пионерская
	0,250

	0,250

	32
	Ленина
	1,250
	1,250

	33
	Октябрьская
	1,370

	1,370

	34
	Токарева
	1,045
	1,045

	35
	Садовая
	0,900
	0,900

	36
	Горняцкая
	4,028

	4,028

	37
	Победы
	2,960
	2,960

	38
	Центральная
	0,183
	0,183

	39
	Советская
	0,8

	0,8

	40
	Фабричная
	0,970

	0,970

	Итого:
	52,263
	12,554
	39,709

Приложение №2
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 27.10.2017 № 45/1
Показатели
определения автомобильных дорог общего пользования,
предназначенных для решения вопросов местного значения
Казского городского поселения и относящихся к собственности
муниципального образования Казское городское поселение

1. Автомобильными дорогами общего пользования, предназначенными для решения вопросов местного значения Казского городского поселения и относящимися к собственности муниципального образования Казское городское поселение (далее - дороги местного значения), являются:
автомобильные дороги общего пользования, расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Казское городское поселение.
2. К дорогам местного значения не относятся:
автомобильные дороги федерального значения;
автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения;
автомобильные дороги местного значения, относящиеся к собственности иных муниципальных образований;
автомобильные дороги, относящиеся к частной форме собственности;
автомобильные дороги не общего пользования (автомобильные дороги, находящиеся во владении или пользовании юридических или физических лиц и используемые ими для обеспечения собственных, технологических или частных нужд).